



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 006/2018

No dia 16 de fevereiro de 2018, o Município de Barcarena, com sede na Av. Cronge da Silveira, n°. 438, Bairro Centro, CEP: 68.445-000 – Barcarena/PA, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMED**, representada por sua Secretária Municipal, a Sra. **IVANA RAMOS DO NASCIMENTO**, portadora do RG n°. 135263 SEGUP/AP e CPF n°. 293.084.292-04, nos termos da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n°. 0858/2013-GPMB, de 19.03.2013, Decreto Municipal n°. 0859/2013-GPMB, de 19.03.2013 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **PREGÃO PRESENCIAL 9-040/2017**, **RESOLVE** registrar os preços ofertados pela empresa:

1) **M M D PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 16.836.634/0001-19, com sede na Av. Magalhães Barata, n° 118 – Bairro: Centro, CEP: 68.445-000, no Município de Barcarena/PA, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. **MARCIMILIANO MAC DOWEL PINHEIRO NETO**, CPF n° 611.714.332-04 e Carteira de Identidade n°. 2735738 SSP/PA, conforme quadro abaixo:

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL HOSPITALAR					
COTA AMPLIADA 75% - Ampla Concorrência					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Elemento: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo					
Sub.Elemento: 3.3.90.30.19 - Material de Acondicionamento e Embalagem					
2	Sacola plástico de 40 kg em material polietileno pct com 50und Marca: ARRUDA PLAST	Pct.	1.730	27,00	46.710,00
Sub.Elemento: 3.3.90.30.21 - Material de Copa e Cozinha					
4	Copo Descartável 180ml Em Poliestireno Na Cor Branco / Transparente, Bordas Arredondadas, Pesando Aproximadamente 2,20 Gramas Por Unidade Pct C/ 100und. Marca: TOTAL PLAST	Pct.	34.785	1,90	66.091,50
Sub.Elemento: 3.3.90.30.21 - Material de Copa e Cozinha					
Sub.Elemento: 3.3.90.30.22 - Material de Limpeza e Produto de Higieneização					
19	Esfregão chão - Esfregão Mop Limpeza Profissional Absorvente Lava Limpa E Seca. Marca: CONDOR	Unid.	3.454	13,90	48.010,60
Sub.Elemento: 3.3.90.30.22 - Material de Limpeza e Produto de Higieneização					
21	Lixeira Plástica tipo tambor 200 litros com tampa vai e vem: Dimensões: 600 mm x 530 mm x1100 mm (diam sup x diam inf x alt) Material : Plástico (PEMD) – Polietileno: Cores disponíveis: azul, amarelo, vermelho, verde, preto, branco, cinza, marrom e laranja. Marca: MERCON PLAS	Und.	165	187,00	30.855,00
25	Papel Toalha C/ 02 Und - Papel Toalha Em Rolo De 21,0cm X 20,0cm Cada Toalha, Composição 100% Fibras 98 3,49 342,02 Celulosicas. Pacote Com 2 Roloss.	Pct.	32.544	2,25	73.224,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO

	Marca: CLEAN				
26	Rodo 40 Cm C/ Cabo De Madeira - Cabo De Madeira De Medindo 1,20cm, Base Medindo 40cm, Base De Alumínio, Com Duas Laminas De Borracha.	Und.	5.802	4,90	28.429,80
	Marca: CONDOR				
30	Vassoura Cabo De Madeira Piaçava - Vassoura Piaçava, Cerdas Uniformes, Sem Defeitos, Bom Acabamento, Boa Qualidade E Boa Resistência, Cabo De Madeira 1,20cm, Rosqueável Na Base, Nº 3, Padrão.	Und.	15.174	3,24	49.163,76
	Marca: NAZARÉ				
31	Vassoura Cabo De Plástico Pêlo - Vassoura Plástica De Pelo Sintético Cepa 30cm(C) , Cepa De Plástico, Com Encaixe Rosqueável Para Cabo, Cantos Arredondados E Abaulados, Alta Concentração De Cerdas Nos Tufos, Cerdas 6,5cm(C); Cabo Cilíndrico De Madeira Maciça Resistente, Revestido De Plástico, De No Mínimo 1,20cm(C) E Fixado Por Rosca.	Und.	6.084	6,73	40.945,32
	Marca: CONDOR				
Elemento: 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente					
Sub.Elemento: 4.4.90.52.12 - Aparelhos e Utensílios Domésticos					
32	Purificador de água com suporte para fixação 127/60kz - Sistema de purificação de água por Osmose Reversa Com Lâmpada UV. Filtro plissado retrolavel de 5 u; Filtro polipropileno 5u (sedimentos); Filtro de carvão compacto; Membrana semi permeável de poliamida espiral TFC (THIN FILM COMPOSITE), dotada de poros microscópicos para ultrafiltração; Bomba pressurizadora, com transformador 110/24 volts; Pressostato para equilíbrio entre bomba e tanque anaeróbico; Suporte em metal e canalizações; Consumo elétrico 100 Watts; Desionizador duplo (desmineralizador) com dois cartuchos descartáveis, carregados com resina mista para troca iônica; Carcaças para acomodação dos refis e membrana na cor branca; Filtro absoluto de saída de 0,2 , garantindo a qualidade de uma água tipo nível II. Torneira para coleta de água, tipo bico de ganso, podendo ser fixada em pias, batentes, mesas, etc, com 2 sistemas de coleta (intermitente ou contínua); Lâmpada UV (ultra violeta), encapsulada em tubo de PVC, 2 de diâmetro e 10 de comprimento, irradiando uma potencia de 15.000u watt-seg / cm2, para garantir a esterilização de micro organismos existentes na água, consumo elétrico 6 Watt, com 02 saída gelada e natural.	Und	148	749,90	110.985,20
	Marca: IBBL				
Elemento: 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente					
Sub.Elemento: 4.4.90.52.12 - Aparelhos e Utensílios Domésticos					
COTA RESERVADA 25%					
Elemento: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo					
Sub.Elemento: 3.3.90.30.19 - Material de Acondicionamento e Embalagem					
34	Sacola plástico de 40 kg em material polietileno pct com 50und.	Pct.	570	26,75	15.247,50
	Marca: ARRUDA PLAST				
Sub.Elemento: 3.3.90.30.21 - Material de Copa e Cozinha					
35	Copo Descartável 300ml Em Poliestireno Na Cor Branco / Transparente Resistente, Bordas Arredondadas, Pct C/ 100und.	Pct.	4.369	3,10	13.543,90
	Marca: ISERT PLAST				
39	Garraão Para Água De 20 Lts - Vasilhames Para Água Mineral (Galão), Com Capacidade Para 20 Litros, Fabricado Em Material Resistente, Com Data De Fabricação Vigente, E Validade Não Inferior A 3 Meses.	Und.	1.019	10,50	10.699,50
	Marca: NATURALLY				



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO

Sub.Elemento: 3.3.90.30.22 - Material de Limpeza e Produto de Higienização					
51	Esfregão chão - Esfregao Mop Limpeza Profissional Absorvente Lava Limpa E Seca. Marca: CONDOR	Und.	1.142	13,90	15.873,80
Sub.Elemento: 3.3.90.30.22 - Material de Limpeza e Produto de Higienização					
53	Lixeira Plástica tipo tambor 200 litros com tampa vai e vem: Dimensões: 600 mm x 530 mm x 1100 mm (diam sup x diam inf x alt) Material : Plástico (PEMD) – Polietileno: Cores disponíveis: azul, amarelo, vermelho, verde, preto, branco, cinza, marrom e laranja. Marca: MERCON PLAS	Und.	55	187,00	10.285,00
57	Papel Toalha C/ 02 Und - Papel Toalha Em Rolo De 21,0cm X 20,0cm Cada Toalha, Composição 100% Fibras 98 3,49 342,02 Celulosicas. Pacote Com 2 Rolos. Marca: CLEAN	Pct.	10.848	2,25	24.408,00
58	Rodo 40 Cm C/ Cabo De Madeira - Cabo De Madeira De Medindo 1,20cm, Base Medindo 40cm, Base De Alumínio, Com Duas Laminas De Borracha. Marca: CONDOR	Und.	1.928	4,90	9.447,20
62	Vassoura Cabo De Madeira Piaçava - Vassoura Piaçava, Cerdas Uniformes, Sem Defeitos, Bom Acabamento, Boa Qualidade E Boa Resistência, Cabo De Madeira 1,20cm, Rosqueável Na Base, Nº 3, Padrão. Marca: NAZARÉ	Und.	5.054	3,24	16.374,96
COTA EXCLUSIVA MPE					
Elemento: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo					
Sub.Elemento: 3.3.90.30.19 - Material de Acondicionamento e Embalagem					
65	Caixa plástica vazada medindo 36x55,5 x31cm tipo basqueta, em material plástico polietileno resistente com capacidade de 40L. Marca: CAIXAS PLAST	Und.	850	26,00	22.100,00
67	Sacola plástica de 1k, pacote com 100und. Marca: ARRUDA PLAST	Pct.	2.300	1,00	2.300,00
71	Sacola Para Chopp Pct C/ 100und - Saco Plástico Transparente, Chopp, (4x20), Pct C/ 100 Und, Alta Densidade. Marca: PASCOAL	Pct.	6.350	0,64	4.064,00
72	Sacola plástica de 20 Kg pct c/ 100und. Marca: MARONI	Pct.	2.700	13,85	37.395,00
73	Sacola Plástica De 5 Kg Pct C/ 100und - Saco Plástico Transparente Para Congelamento De Alimentos E Capacidade Para 5 Kg Pct C/100und. Marca: MARONI	Pct.	2.400	2,14	5.136,00
Sub.Elemento: 3.3.90.30.21 - Material de Copa e Cozinha					
76	Amassador de alho em alumínio grande – medida aproximada do copo: altura 11 cm diametro 23cm – soquete: 20cm. Marca: INOXBEL	Und.	307	5,99	1.838,93
78	Bule Em Alumínio 5l - Bule Para Chá E Café, Em Alumínio, Capacidade 5 Litros De Cabo de Plástico. Marca: INOXBEL	Und.	272	11,00	2.992,00
79	Caçarola em alumínio c/ tampa nº 20 - caçarola de alumínio, com tampa de primeira linha, cabo, capacidade para proximadamente 2,2litros.	Und.	415	20,00	8.300,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREO

	Marca: DURALITE				
82	Colher de pau (g) nº 10	Und.	566	3,30	1.867,80
	Marca: STAR				
83	Colher de pau nº 06	Und.	566	2,90	1.641,40
	Marca: STAR				
84	Colher de sopa em inox c/ cabo revestido plástico.	Und.	8.370	0,85	7.114,50
	Marca: STAR				
86	Colher em alumínio nº 10 com cabo revestido em polipropileno.	Und.	1.675	5,00	8.375,00
	Marca: ST STUL				
87	Concha em alumínio nº 14 - Concha em alumínio, tamanho grande (nº 14), cabo longo em polipropileno e alumínio, medindo aproximadamente 40cm.	Und.	1.225	8,20	10.045,00
	Marca: ST STUL				
Sub.Elemento: 3.3.90.30.21 - Material de Copa e Cozinha					
88	Conjunto de mantimentos em plástico resistente com 06 peças e com tampa, com capacidade de até 5 litros, 4 litros, 3 litros, 2 litros, 1 litro e 0,5 litro.	Und.	624	9,50	5.928,00
	Marca: PLASTBEL				
89	Copo de vidro p/ suco decorado 300ml , sem rugosidade no vidro.	Und.	2.540	1,99	5.054,60
	Marca: NADIR				
91	Copo descartável 50ml Em Poliestileno Na Cor Branco / Transparente, Bordas Arredondadas, Pesando Aproximadamente 0,75 Gramas Por Unidade Pct C/ 100und.	Pct.	19.660	0,99	19.463,40
	Marca: TOTAL PLAST				
92	Copo Plastico c/ alça cores variadas T(m) 300ml.	Und.	11.700	1,19	13.923,00
	Marca: MERCON PLAST				
93	Escumadeira em alumínio nº 14 - 12 Escumadeira em alumínio, tamanho grande, aproximadamente 43cm, cabo longo tipo baquelite, nº 14.	Und.	374	4,99	1.866,26
	Marca: ST STUL				
94	Cuia de tacacá t (m)	Und.	280	3,55	994,00
	Marca: NAZARÉ				
107	Garrafa térmica de 2 lts - Garrafa térmica plástica, 02 litro, com tampa rolha roscável, ampola de vidro e corpo plástico colorido texturizado, materiais que tornam este produto mais resistente e durável. Cores diversas.	Und.	1.234	36,50	45.041,00
	Marca: WINCY				
111	Leiteira em alumínio, capacidade para 2 litros com cabo em polipropileno.	Und.	267	11,40	3.043,80
	Marca: ANALENI				
114	Panela De Pressão Em Alumínio De 10lts - Panela De Pressão Em Alumínio Para Capacidade De 10lts, Material Cabo Baquelite,, C/ Dispositivo De Segurança E Válvula de Metal.	Und.	366	91,00	33.306,00
	Marca: ACB				
117	Panela em alumínio c/ tampa de 10 lts - Caçarola hotel super em alumínio polido nº30, com 02 alças, capacidade aproximada para 10l, 30x14cm.	Und.	378	72,40	27.367,20
	Marca: PANELUX				
118	Panela em alumínio formato caldeirão 30 lts - Panela em alumínio polido tipo caldeirão nº 36, capacidade aproximada de 32,5L, com	Und.	398	120,00	47.760,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO

	tampa resistente. Marca: PANELUX				
123	Papel Alumínio Rolo Com 0,30 X 7,5mm - Em Material Alumínio, Apresentação Rolo, Aplicação Alimentação de Pessoal. Marca: TAKENTE	Rolo	2.200	2,09	4.598,00
125	Pegador de macarrão em plástico (g) - Pegador de macarrão de plástico, em material resistente, cores variadas, suporta até 220º graus, multiuso de fácil manuseio e higienização. Marca: EMPALUX	Und.	669	5,00	3.345,00
127	Porta condimento em material plástico resistente c/ 3und - Conjunto Porta Condimento / Tempero - 3 Potes com tampa e suporte. Marca: SUPLAST	Und.	614	8,15	5.004,10
129	Pote em material de vidro c/ tampa roscável capacidade de 1lt Marca: NADIR	Und.	2.220	5,20	11.544,00
138	Tábua p/ cortar carne em material acrílico 30x50 cm Marca: D. PLAST	Und.	1.408	15,20	21.401,60
142	XICARA P/CAFÉ PEQUENA para 80ML- xícara em vidro para cafezinho, com pires. Marca: NADIR	Und	1.680	2,95	4.956,00
143	Xicara P/Chá- Xicara Em Vidro Para Chá 120ml, Com Pires. Marca: NADIR	Und	1.680	4,70	7.896,00
Sub.Elemento: 3.3.90.30.22 - Material de Limpeza e Produto de Higienização					
159	Balde Em Plástico Grande 20 Lts - Balde, Material Plástico, Tamanho Extra, Material Alça Arame Galvanizado, Capacidade 20 L, Cores Variadas. Marca: ARQPLAST	Und.	1.250	7,00	8.750,00
189	Escovão, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cerdas mínimo de 3 cm. Marca: NAZARÉ	Und	2.148	3,85	8.269,80
201	Limpador De Garrafa Em Plástico - Escova Para Limpeza Interna De Frasco - Cerdas De Nylon Medio, Fixada Em Fio De Aço Inox Reforçado, Comprido De 20 A 5cm, Diâmetro Das Cerdas Mínimo 1,5cm E Máximo 5cm, Ponta Com Tufo De Cerdas Em Formato De Pincel. Marca: LIMPOL	Und	352	3,35	1.179,20
214	Pá De Lixo Plástica - Pá De Lixo De Plastico Medindo 300mm X 280mm X 125mm, Cabo De Madeira Revestido. Marca: PLASTIBEL	Und.	6.846	1,94	13.281,24
221	Saco De Lixo- 30 Lt Para Lixo Não Reciclado, Preto, Capacidade Para 30 Litros Pacotes Com 10 Unidades Cada Devidamente Embalados E Identificados. Marca: LEVA LIXO	Pct.	26.800	1,12	30.016,00
222	Saco Para Lixo 15l - Saco Para Lixo De Uso Doméstico, De Polietileno Com Capacidade Para 15 Litros Na Cor Preta. Pacote C/ 10unds. Cada Devidamente Embalados E Identificados. Marca: BRASILEIRINHO	Pct.	16.800	1,12	18.816,00
227	Vassoura Cabo De Plástico Piaçava - Vassoura Piaçava, Cerdas Uniformes, Sem Defeitos, Bom Acabamento, Boa Qualidade E Boa Resistência, Cabo De Plastico Resistente 1,20cm, Rosqueável na Base, Nº 3, Padrão.	Und.	7.590	3,20	24.288,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO

	Marca: NAZARÉ				
Sub.Elemento: 3.3.90.30.99 - Outros Materiais de Consumo					
230	Balão Nº 60 Pct C/ 50 Und - Balão/Bexiga De Festa, Material Látex, Nº 60, Cores Variadas, Pacote Com 50 Unidades.	Pct.	11.890	2,60	30.914,00
	Marca: GRANFEST				
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 1.121.038,37 (UM MILHÃO, CENTO E VINTE E UM MIL, TRINTA E OITO REAIS E OITENTA E TRINTA SETE CENTAVOS);					

Este Registro de Preços tem vigência de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Presencial nº 9-040/2017 e seus anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Barcarena e da(s) Empresas(s) Beneficiária(s) do Registro.

Barcarena - PA, 16 de fevereiro de 2018.

IVANA RAMOS DO NASCIMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMED
IVANA RAMOS DO NASCIMENTO

Juarez Ramos Nascimento
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Doc. nº 0002/2017 - GPMB

Marcimiliano Mac Dowel Pinheiro Neto
M M D PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME
MARCIMILIANO MAC DOWEL PINHEIRO NETO

[Handwritten mark]